toſa dici poteſt, mihi ex pluribus obſervationibus factis certo conſtat; et ejuſmodi ſpecies itaque hic re- cenſui, etſi fatendum ſit, gaſtritidis eryſipelatoſae, et magis adhuc enteritidis eryſipelatoſae, ſigna ſaepe obſcura et incerta eſſe. De his vero monere volui ut diligentius inquirent poſteri.

* Quam hic gaſtritidem eryſipelatoſam dixit SAUVAGESIUS, omnino phlegmonodeam eſſe mihi videtur.

II. Symptomaticae.

Gastritis exanthematica, S. sp. 5.

Gastritis herniosa, S. sp. 7.

De gastritide sternocostali, S. sp. 6. non liquet.

G. XVI. ENTERITIS.

Pyrexia typhodes; dolor abdominis pungens, tendens, circa umbilicum torquens; vomitus; alvus pertinaciter adstricta.

Enteritis, S. G. 105. L. 29. V. 57. Sag. G. 307.

Intestinorum inflammatio, Boerb. 959.

Febris intestinorum inflammatoria ex mesenterio, Hoffm. II. 170.

I. Idiopathicae.

Species sunt,

- I. Enteritis (*phlegmonodaea*) dolore acuto, pyrexia vehementi, vomitu et alvo adstricta.

Enteritiliaca, S. sp. 1.

Enteritis colica, S. sp. 2. *Boerb.* 963.

2. Enteritis (*erysipelatoſa*) dolore et pyrexia lenioribus, ſine vomitu, et cum diarrhoea.

Species ſymptomaticae.

Enteritis flatulenta, S. sp. 3.

Enteritis enterocelica, S. sp. 5.

G. XVII. H E P A T I T I S.

Pyrexia ; hypochondrii dextri tenſio et dolor, ſaepe pungens pleuritici inſtar, ſaepe obtuſus ; dolor ad claviculam et ſummum humeri dextri ; decubitus in ſiniſtrum latus difficilis ; dyspnoea ; tuſſis ficca ; vomitus ; ſingultus*.

Hepatitis, S. G. 113. L. 35. V. 58. *Sag.* G. 312.

Boerb. 914. *Hoffm.* II. 14. *Junck.* 66.

* Inter ſymptomata hepatitis, *colorem faciei flavoſcentem*, poſuit tum SAUVAGESIUS, tum SAGARUS,

Sauvagesii species sunt,

Hepatitis erysipelatoſa, S. ſp. 1. *.

Hepatitis pleuritica, S. ſp. 2. *Biancb.* Hiſt. hep.
tom. I. p. 388.

Pleuritis hepatica, S. ſp. 12.

Hepatitis cyslica, S. ſp. 4. †.

GARUS, et hic etiam addit, *urinas icteritias, bilioſas, et ſerum ſanguinis niſſi et cruſta ſubſiava*; ſed haec ſymptomata bilis regurgitantis vel reſorptae rectius a LINNAEO et VOGELIO omiſſa fuiſſe cenſeo; nam ejuſmodi ſymptomata non tantum non perpetua, ſed etiam rariffima ſunt.

* De erythemate vel eryſipelate, quod vocant, viſcerum, minus recte ſenſiſſe medicos cenſeo; nam, me ſaltem iudice, erythema non niſi ſuperficies illas internas quas tegit epithelion et tunica villoſa, epidermidi externae continua et analoga, afficere po- teſt. Nullum igitur eryſipelas pulmonis, de quo ſcripſit LOMMIUS, Obſerv. lib. 2. agnoſco; nec hep- atitidem quandam a SAUVAGESIO hic eryſipelato- ſam recte diſtam eſſe puto, et hepatitidem quidem ex AMATO hic deſcriptam revera phlegmonodeam fuiſſe credo.